
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GESTION ECONOMIQUE 2009                           

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 72,735 28,983 0,399 * 15,928 129,542 130

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,972 0,728 0,749 * 0,000 2,398 40

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 73,034 29,044 0,398 * 16,107 129,961 130

FOURNITURES SCOLAIRES, ÉDUCATIVES ET DE LOISIRS (BIBLIOTHÈQUE)                                      . . . 1,749 2,924 1,672 * 0,000 7,480 22

FOURNITURES DE BUREAU                                                                               . . . 7,263 5,468 0,753 * 0,000 17,979 112

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 3,984 5,503 1,381 * 0,000 14,770 122

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 3,332 4,237 1,272 * 0,000 11,638 81

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX : EMBALLAGES)                                                   . . . 2,341 6,047 2,583 * 0,000 14,194 30

AUTRES FOURNITURES SUIVIES EN STOCK                                                                 . . . 1,870 2,890 1,546 * 0,000 7,534 19

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 14,450 17,734 1,227 * 0,000 49,210 57

FOURNITURES DE BUREAU                                                                               . . . 5,360 4,559 0,850 * 0,000 14,295 122

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 1,277 1,350 1,057 * 0,000 3,923 70

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX : EMBALLAGES)                                                   . . . 1,062 1,398 1,317 * 0,000 3,802 43

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,365 0,750 2,054 * 0,000 1,834 76

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,629 0,785 1,250 * 0,000 2,168 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 1,421 1,816 1,278 * 0,000 4,980 78

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,813 1,402 1,725 * 0,000 3,560 54

CHARGES LOCATIVES                                                                                   . . . 2,612 5,170 1,980 * 0,000 12,745 62

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 1,206 2,672 2,216 * 0,000 6,442 6

AFFRANCHISSEMENTS                                                                                   . . . 8,217 5,043 0,614 * 0,000 18,102 128

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 3,192 7,635 2,392 * 0,000 18,156 98

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,071 3,429 3,201 * 0,000 7,792 116

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE BUREAU                                                           . . . 4,364 11,524 2,641 * 0,000 26,952 117

DOTATION AMORTISSEMENT DU MOBILIER                                                                  . . . 18,980 13,527 0,713 * 0,000 45,492 124

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 3,071 5,881 1,915 * 0,000 14,598 13

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 62,122 33,496 0,539 * 0,000 127,774 130

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 135,156 51,981 0,385 * 33,273 237,038 130

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,403 0,576 1,430 * 0,000 1,532 92

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,240 0,411 1,716 * 0,000 1,046 13

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,057 0,036 0,628 * 0,000 0,128 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,743 0,966 1,301 * 0,000 2,637 27

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,598 0,823 1,377 * 0,000 2,212 101

TOTAL NET                                                                                           . . . 134,691 51,924 0,386 * 32,920 236,462 130

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 134,691 51,924 0,386 * 32,920 236,462 130

Unités d'oeuvre : Total sect. exploit. Inv.                                                         . .  18 727,908       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Total sect. exploit. Inv.

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GESTION ECONOMIQUE 2009                           

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 54,22% 73,034 29,044 0,398 * 16,107 129,961 130

DOTATION AMORTISSEMENT DU MOBILIER                                                                  . . . 13,44% 18,980 13,527 0,713 * 0,000 45,492 124

AFFRANCHISSEMENTS                                                                                   . . . 6,01% 8,217 5,043 0,614 * 0,000 18,102 128

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 4,70% 14,450 17,734 1,227 * 0,000 49,210 57

FOURNITURES DE BUREAU                                                                               . . . 4,65% 7,263 5,467 0,753 * 0,000 17,979 112

FOURNITURES DE BUREAU                                                                               . . . 3,73% 5,360 4,559 0,850 * 0,000 14,295 122

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE BUREAU                                                           . . . 2,92% 4,364 11,524 2,641 * 0,000 26,952 117

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 2,78% 3,984 5,503 1,381 * 0,000 14,770 122

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 1,79% 3,192 7,635 2,392 * 0,000 18,156 98

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 1,54% 3,332 4,237 1,272 * 0,000 11,638 81

95,78%

CHARGES LOCATIVES                                                                                   . . . 0,92% 2,612 5,170 1,980 * 0,000 12,745 62

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,71% 1,071 3,429 3,201 * 0,000 7,792 116

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,63% 1,421 1,816 1,278 * 0,000 4,980 78

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 0,51% 1,277 1,350 1,057 * 0,000 3,923 70

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX : EMBALLAGES)                                                   . . . 0,40% 2,341 6,047 2,583 * 0,000 14,194 30

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX : EMBALLAGES)                                                   . . . 0,26% 1,062 1,398 1,317 * 0,000 3,802 43

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,25% 0,813 1,402 1,725 * 0,000 3,560 54

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,23% 3,071 5,881 1,915 * 0,000 14,598 13

FOURNITURES SCOLAIRES, ÉDUCATIVES ET DE LOISIRS (BIBLIOTHÈQUE)                                      . . . 0,22% 1,749 2,924 1,672 * 0,000 7,480 22

AUTRES FOURNITURES SUIVIES EN STOCK                                                                 . . . 0,20% 1,870 2,890 1,546 * 0,000 7,534 19

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,16% 0,365 0,750 2,054 * 0,000 1,834 76

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,04% 1,206 2,672 2,215 * 0,000 6,442 6

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,03% 0,628 0,785 1,250 * 0,000 2,168 8

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,057 0,036 0,628 * 0,000 0,128 3

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,02% 0,240 0,411 1,716 * 0,000 1,046 13

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,11% 0,743 0,966 1,301 * 0,000 2,637 27

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,21% 0,403 0,576 1,430 * 0,000 1,532 92

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 134,691 51,924 0,386 * 32,920 236,462 130

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Total sect. exploit. Inv.

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GESTION ECONOMIQUE 2009                           

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 73,034 67,597 16,107 129,961 52,165 90,798

AFFRANCHISSEMENTS                                                                                   . . 8,217 7,109 0,000 18,102 4,627 10,849

FOURN BUREAU : STOCKÉES ET NON STOCKÉES                                                             . . 11,464 9,962 0,000 24,430 6,279 15,007

AMORTISSEMENT MOBILIER                                                                              . . 18,980 15,114 0,000 45,492 9,127 26,574

AMORTISSEMENT AUTRES                                                                                . . 5,191 1,893 0,000 30,565 0,869 3,280

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 19,599 13,807 0,000 53,408 7,952 26,546

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,598 0,282 0,000 2,212 0,046 0,870

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 134,691 121,744 32,920 236,462 92,979 164,557

UNITÉS D'OEUVRE : TOTAL SECT. EXPLOIT. INV.                                                         . . 18 727,908 14 006,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Total sect. exploit. Inv.

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GESTION ECONOMIQUE 2009                           

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 101 15 846,498 125,535

CHS 17 10 376,668 150,812

CHU 12 54 810,698 188,914

TOTAL 130 18 727,908 134,691

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Total sect. exploit. Inv.

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


